

# NIECH SIĘ ŚWIĘCI 1 MAJA

## GŁOS HUTY KATOWICE

TYGODNIK

WTOREK 26 KWIETNIA 1977 ROKU NUMER 17 (109)

CENA 1 ZŁOTY



### Z WIZYTĄ NA PLACU BUDOWY

W środę, 20 kwietnia, w towarzystwie członka Biura Politycznego KC, I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR Stanisława Kiermasza przebywała na terenie Huty Katowice delegacja partyjna okręgu Halle z Niemieckiej Republiki Demokratycznej, której przewodniczył członek Biura Politycznego KC, I sekretarz Komitetu Okręgowego SED Werner Felte. Delegację partyjną stanowili: zastępca członka CKKP SED, przewodniczący WKKP w Halle Walter Matthes, członek Sekretariatu KO SED w Halle Fritz Ewelt, zastępca członka KO SED, kierownik wydziału KO Werner Knabe, członek KO SED,

redaktor naczelny „Freiheit” Hans Dieter Kruger oraz pracownik KO SED Heinz Gesler.

Zwiedzając wydziały huty w towarzystwie gospodarzy: I sekretarza KB PZPR Waldemara Kowalskiego i dyrektora naczelnego kombinatu Zbigniewa Szalajdy, goście żywo interesowali się nowoczesnością produkcji, warunkami pracy, zdolnościami produkcyjnymi, a także warunkami socjalnymi załogi.

Na zakończenie pobytu delegacji partyjnej okręgu Halle na placu budowy Huty Katowice odbyło się spotkanie z czołowym aktywnym polityczno-gospodarczym, budowlanym i hutnikami.

— Niechaj ten Sztandar prowadzi was do takich zwycięstw jakich potrzebuje Polska Ludowa, niechaj prowadzi was do wyzwania uczuć internacjonalizmu i przyjaźni, niechaj wyzwala w was uczu-

dowy Huty Katowice Waldemara Kowalski w momencie wręczenia Sztandaru Organizacyjnego młodzieżowej organizacji placu budowy na ręce przewodniczącego Zarządu ZSMP Budowy Huty Katowic-

zebranych przybyli: sekretarz Zarządu Głównego ZSMP Andrzej Kołtek, sekretarz Komitetu Centralnego Leżnińskiego Komsomolu Władimir Zytienow, członek Egzekutywy Komitetu Woje-

### SZTANDAR DLA MŁODZIEŻY

cia najbardziej szlachetne na jakie stać młodych Polaków, niechaj prowadzi was do dalszych zwycięstw i umacniania socjalizmu oraz rozwoju naszej ukochanej Ojczyzny — te słowa wypowiedział I sekretarz Komitetu PZPR Bu-

ce Jerzego Wałazińskiego. Ten historyczny fakt miał miejsce w środę 20 kwietnia w sali teatralnej Pałacu Kultury Zagłębia.

Na uroczystym spotkaniu z młodzieżą budowlaną i hutniczą, owarcyjnie witani przez

wódzkiego PZPR w Katowicach, przewodniczący Rady Wojewódzkiej FSZMP i Zarządu Wojewódzkiego ZSMP Czesław Lech, I sekretarz Komitetu PZPR Budowy Huty Katowice Waldemar Kowalski, I sekretarz Komitetów Miejskich PZPR — Dąbrowy Górniczej Józef Popczyk i Będzina Andrzej Drukała. Obecni byli także: I sekretarz organizacji partyjnej Ambasady Radzieckiej w Polsce Jewgienij Lysienko, kierownik grupy radzieckich specjalistów Dmitrij Kuźmienko oraz aktywni partyjni, gospodarzy i związkowy placu budowy i Kombinatu Metalurgicznego Huty Katowice.

Delegacja młodych budowlanych i hutników — Barbara Obrebska, Ryszard Ruszczyk i Mieczysław Twardowski złożyła meldunek o przedterminowej realizacji przez młodzieżowe brygady zadań produkcyjnych, o podejmowaniu nowych zobowiązań, o ideowo-wychowawczej pracy organizacji młodzieżowej.

Smiało można powiedzieć, że Huta Katowice jest dziełem ludzi młodych. Są oni w każdej brygadzie, podejmują bardzo odpowiedzialne zadania i wzorowo je realizują. Są bohaterami dzisiejszych dni.

Wśród osmiuset młodych ludzi — przedstawicieli całej młodej społeczności zatrudnionej na placu budowy, byli podczas uroczystego spotkania i okazji wręczenia Sztandaru organizacyjnego ci najlepší z najlepszych brygad (DOKOŃCZENIE NA STR. 3)



### WIELKA GRA NA ZIMNO

Ta sytuacja ma w sobie coś z kosmicznej próby, z atmosfery wielkiego oczekiwania, niecierpliwego, pełnego nerwowości, bo choć precyzja czasu mierzona jest tu w innej skali...

ZNOW POŚWIĘCONA PROBLEMOM BUDOWY WALCOWNI

STRONA 4

### „NAJLEPSZE ZAŁOGI PLACU BUDOWY

o współzawodnictwie budowlanych piszemy dziś na stronie 5

### PISMO ODZNACZONE HONOROWĄ ODZNAKĄ BUDOWNICZEGO HUTY KATOWICE



### W NUMERZE:

REPORTAŻE, WYWIADY FELIETONY wiele interesujących materiałów SERWIS INFORMACYJNY

### CENTRUM ROZRYWKI ZAPRASZA

Młodzież pracująca przy budowie największej inwestycji oraz realizująca nielimitowane zadania produkcyjne Huty Katowice wzbogaciła się o cenną placówkę kulturalną. 18 kwietnia dokonano uroczystego otwarcia wspomnianego, pod każdym względem Młodzieżowego Centrum Rozrywki.

STRONA 6

„Stan jest alarmujący. Tylko w ciągu trzech miesięcy bieżącego roku zanotowano w Hucie Katowice wiele wypadków ciężkich, poważnych uszkodzeń i obrażeń ciała.

polityczno - gospodarze Huty Katowice reprezentowane przez: I sekretarza KB PZPR Waldemara Kowalskiego, naczelnego dyrektora kombinatu Zbigniewa Szalajdy i prze-

warunki działania były o wiele trudniejsze, niż teraz, pracowaliśmy lepiej i wśród załogi można było zauważyć większe poczucie odpowiedzialności, dyscypliny osobi-

## O WARTOŚĆ NAJWYŻSZĄ

W kwietniu nastąpiło nagle niczym niespodziewane rozluźnienie dyscypliny pracy. Wielu pracowników uważa, że przepisów i instrukcji bhp, instrukcji obsługi maszyn i urządzeń (zarówno czynnościowych, jak i technologicznych) można nie przestrzegać! Nie reaguje się na przejawy łamania dyscypliny, lekceważenie obowiązków pracowniczych.

W roku ubiegłym na skutek braku dyscypliny zaistniało 60 procent wypadków, zaś w ciągu zaledwie czterech miesięcy roku bieżącego rozluźnienie dyscypliny było przyczyną 80 procent wszystkich zanotowanych wypadków.

To zaledwie kilka wybranych faktów, z tych które przytoczono podczas odbytej w ubiegłym tygodniu w Zakładowych przez kierownictwo

wodniczącego Rady Zakładowej Grzegorz Mlewickiego narady z mistrzami, brygadystami i aktywnym społecznym.

Spotkanie w całości poświęcone zagadnieniom bezpieczeństwa i higieny pracy wywołało żywą dyskusję, skłoniło do głębokich refleksji do przeanalizowania przyczyn zaistniałej sytuacji.

Poniżej publikujemy obszernie fragmenty dyskusji.

Szczególnie niepokojące jest to, że zamiast poprawy dyscypliny w odniesieniu do spraw bhp, poprawy organizacji pracy i porządku następuje wyraźne pogorszenie się sytuacji na tym odcinku — stwierdził Zdzisław Gorzałak, zastępca dyrektora produkcji do spraw transportu.

— W październiku, listopadzie i grudniu ub. roku, gdy

stej, większą troskę o tworzenie bezpiecznych warunków pracy. Natomiast w okresie I kwartału br. i kwietnia po dobrym starcie nastąpiło nagle, niczym niespodziewane rozluźnienie dyscypliny pracy załogi oraz dozoru średniego i niższego. Trudno zrozumieć, przyczyną tego zjawiska. Trzy miesiące temu przepisy i instrukcje były powszechnie respektowane, a obecnie nagle większość pracowników przy aprobacie części dozoru uważa, że tych samych przepisów i instrukcji można nie przestrzegać. Uważam, że taki pogląd i praktyki są szczególnie szkodliwe i nie mogą one mieć racji bytu w naszym kombinacie. Musimy wydać im zdecydowaną i ostrą walkę! Musi się skończyć i to od za-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

Rytm współczesnego życia niewiele pozostawia nam okazji do chwili zadumy, nie zawsze daje czas na refleksje nad sprawami codziennymi. Drobny, nieraz dokuczliwy, drażniący. Przychodzi jednak taki moment, kiedy czujemy potrzebę spojrzenia

święteczny pochód. Symbol przeszłości, ale i bardzo współczesna nam forma analizy rzeczywistości. W tym nastroju odnajdujemy tę chwilę oddechu, szukamy wręcz możliwości refleksji nad ogromem dokonań, nad potrzebą i sensem łączenia wyniku całego naru-

wszystkim! Były ważne przez chwilę, a sytuacje, które zdawały się nie mieć żadnego znaczenia — dziś procentują satysfakcją. Dopiero czas dał im blasku. Zmienił proporcje, ustalił ich właściwym światłem, tak, aby obraz pracy i trudu był prawdziwy, aby

## W ŚWIĄTECZNYM NASTROJU

szerszej na zbiór własnych i cudzych dokonań, szukamy i dajemy do oceny głębszej niż czynionej na gorąco, pospiesznie, wyrywkowo.

W takiej chwili kontury rysują wyraziste, postawione drobniaczko i sprawa kiedyś ważnych, a to, co wydawało się rzeczą błażliwą — urasta do rangi problemu. Jak trudno zadajemy sobie sprawę ze znaczenia codziennej pracy, każdego z nas, na wszystkich stanowiskach. Nie ma czasu na zastanawianie się, co moja i innych robota daje nam wszystkim: jak z tysięcy elementów powstaje i składa się wielobarwną mozaikę osiągnięć budzących dumę (milionów Polaków.

da dla sprawy zwanej Polską lepszą, dostatniejszą.

W takich chwilach zapomniała się o drobniaczku, które szarpały nerwy, irytowały, o momentach trudnych, o zrywanych nocach i podziałach spędzonych na gonieniu czasu i terminów. Może warto pomyśleć tutaj o sprawie zwanej Huta Katowice, o odtwarzaniu skali przedsiębiorstwa i o tym, że przecież każdy włożył tu swoją część ogólnonarodowego wysiłku. To bardzo przyjemne, widzieć w rzeczy wielkiej, imponującej wielkością i nowoczesnością także swój udział. Gdzie podzielić się chwilę, które ważne były przez moment, jak przelotne ptaki?

Przecież zdawały się tak istotne, że aż decydujące o

pozostawił ślad konkretnych efektów.

Tylko rzeczy naprawdę wielkie i ważne pozostają w świadomości na dłużej — wiemy to teraz, gdy w świątecznym nastroju zastanawiamy się nad bilansem osiągnięć. Jest na to właściwa pora. Jutro znów zdeterminujemy się ze sprawami drobnymi, drażniącymi, które przez ulamek chwili wydadzą się wielkością najistotniejszą, aby za rok, gdy przyjdzie na to czas — skorygować ich znaczenie, przekonać się, że były ważne przez moment, a to, co wydawało się proste, rzeczywiste, nabiera znaczenia symbolicznego.

Takie są i były chyba codzienna troska tych, którzy budują rzeczy wielkie naprawdę. Jak w naszej hucie. (AND)















